
Uchwała Nr VI/46/07 

Rady Miasta Szczecinek 

z dnia 26 lutego 2007r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli i szkół, dla których Miasto Szczecinek 

nie jest organem prowadzącym 

Na podstawie art. 80 ust. 4 oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 

z 2004 roku Nr 254, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 roku Nr 17, poz. 141, Nr 94, 

poz. 788, Nr 122, poz.1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 roku Nr 144, 

poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591, z 2002 roku Nr 23, 

poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 roku Nr 80, 

poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 roku Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 

roku Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 roku Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337) - Rada Miasta 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

Niniejsza uchwała reguluje tryb udzielania i rozliczania dotacji przekazywanych z budżetu miasta  dla 

prowadzonych na terenie miasta Szczecinek: 

1) niepublicznych przedszkoli, w tym z oddziałami integracyjnymi, 

2) niepublicznych szkół podstawowych o uprawnieniach szkół publicznych oraz niepublicznych 

gimnazjów o uprawnieniach szkół publicznych, w tym z oddziałami integracyjnymi. 

§ 2 

1. Dotacje dla niepublicznych przedszkoli przyznawane są na każdego ucznia w wysokości 75 % ustalonych 

w budżecie miasta wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolu publicznym w przeliczeniu na jednego 

ucznia, z tym że na jednego ucznia niepełnosprawnego w wysokości przewidzianej na niepełnosprawnego 

ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części  oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez 

Miasto Szczecinek. 

2. Jeżeli do przedszkola z ust. 1 uczęszcza uczeń nie będący mieszkańcem miasta Szczecinek koszty 

udzielonej dotacji, zgodnie z art. 80 ust. 2a. ustawy o systemie oświaty ponosi gmina, której mieszkańcem 

jest ten uczeń. Nieprzekazanie środków przez gminę macierzystą nie wstrzymuje udzielania dotacji 

przedszkolu z ust. 1. 

§ 3 

Szkoła niepubliczna, o której mowa w § 1 pkt 2 otrzymuje z budżetu miasta dotację ustalaną według 

następujących zasad: 

1) wysokość dotacji dla szkół podstawowych i gimnazjów niepublicznych ustala Burmistrz Miasta na 

podstawie uchwalonego budżetu miasta na dany rok, 

2) wysokość dotacji, ustalonej zgodnie z § 3 pkt 1 zostanie skorygowana po otrzymaniu metryczki 

części oświatowej subwencji ogólnej. 

§ 4 

Przyjmuje się następujące ustalenia ramowe wiążące w zakresie trybu udzielania i rozliczania dotacji z § 1 

pkt 1: 

1) Dotacji udziela się pod warunkiem, że w terminie nie później niż do dnia 30 września roku 

poprzedzającego rok otrzymywania dotacji podmiot prowadzący (lub zamierzający prowadzić) 

przedszkole przedłoży do Urzędu Miasta wniosek zawierający informację o planowanej liczbie 



dzieci, 

2) Wniosek, o którym mowa w pkt 1 powinien zawierać: 

a) kserokopię aktualnego zaświadczenia o wpisie do ewidencji szkół i placówek niepublicznych 

oraz kserokopię aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo zaświadczenia o wpisie do 

ewidencji działalności gospodarczej, 

b) określenie planowanej liczby dzieci uczęszczających do placówki, 

c) wskazanie nazwy banku i numeru rachunku bankowego, na który ma być przekazywana 

dotacja. 

3) Dotacja wypłacana będzie w dwunastu miesięcznych ratach, przekazywanych do dnia 15  każdego 

miesiąca. 

4) Od przekazania pierwszej raty dotacji, co miesiąc do dnia 5-tego każdego miesiąca, podmiot 

dotowany będzie przedkładał do Urzędu Miasta – Referat Planowania Budżetowego i Księgowości 

informację o liczbie dzieci wraz z oświadczeniem o aktualności uprawnienia do otrzymywania dotacji 

- na druku stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

5) Wysokość wypłacanej dotacji w stosunku do liczby uczniów dotowanego podmiotu i uczniów 

przeliczeniowych korygowana będzie co miesiąc z uwzględnieniem danych z pkt 4. 

6) Kwota nadpłaconej dotacji miesięcznej zaliczana będzie w poczet dotacji udzielanej na miesiąc, 

w którym przedkładana jest informacja. 

7) Brak informacji z pkt 4, bądź informacja o ustaniu prawa do dotacji, stanowi podstawę do 

wstrzymania wypłaty kolejnych rat dotacji. Złożenie zaległej informacji sprawozdawczej jest 

podstawą do przekazania zaległych rat dotacji. 

8) W przypadku likwidacji przedszkola, powstałą nadpłatę dotacji podmiot prowadzący  przedszkole 

zobowiązany jest w terminie do końca miesiąca następnego po miesiącu w którym dokonano 

likwidacji przedszkola zwrócić na konto Miasta Szczecinek. 

§ 5 

Przyjmuje się następujące ustalenia ramowe wiążące w zakresie trybu udzielania i rozliczania dotacji z § 1 

pkt 2: 

1) Dotacji udziela się pod warunkiem, że w terminie nie później niż do dnia 30 września roku 

poprzedzającego rok otrzymywania dotacji podmiot prowadzący (lub zamierzający prowadzić) szkołę 

przedłoży do Urzędu Miasta wniosek zawierający informację o planowanej liczbie uczniów, 

2) Wniosek, o którym mowa w pkt 1 powinien zawierać: 

a. kserokopię aktualnego zaświadczenia o wpisie do ewidencji szkół i placówek 

niepublicznych, kserokopię aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo zaświadczenia 

o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej oraz kserokopię aktualnej decyzji nadającej 

uprawnienia szkoły publicznej, 

b. określenie planowanej liczby uczniów uczęszczających do placówki, 

c. wskazanie nazwy banku i numeru rachunku bankowego, na który ma być przekazywana 

dotacja. 

3) Dotacja wypłacana będzie w dwunastu miesięcznych ratach, przekazywanych do dnia 15 każdego 

miesiąca. 

4) W przypadku likwidacji szkoły, powstałą nadpłatę dotacji podmiot prowadzący  szkołę zobowiązany 

jest w terminie do końca miesiąca następnego po miesiącu w którym dokonano likwidacji szkoły 

zwrócić na konto Miasta Szczecinek. 



§ 6 

1. Podmioty wymienione w § 1, otrzymujące dotację z budżetu miasta, zobowiązane są do złożenia 

rozliczenia z wykorzystanej dotacji w okresach półrocznych tj. do 30 lipca za I półrocze i do 30 stycznia roku 

następnego za rok poprzedni. 

2. Rozliczenie dotacji winno obejmować rodzaje poniesionych wydatków oraz część opisową. 

§ 7 

1. Niepubliczne przedszkola oraz niepubliczne szkoły podstawowe o uprawnieniach szkół publicznych 

i niepubliczne gimnazja o uprawnieniach szkół publicznych mogą otrzymywać z budżetu Miasta dotacje 

celowe z przeznaczeniem na realizację określonych zadań oświatowych, pod warunkiem ich uchwalenia 

w budżecie miasta. 

2. Dotacje celowe, o których mowa w ust.1 realizowane będą wyłącznie w roku budżetowym którego dotyczy 

budżet miasta. 

§ 8 

1. Dotacje celowe, o których mowa w § 6 ust.1 mogą być udzielone po uchwaleniu budżetu miasta na dany 

rok budżetowy. 

2. Dotacje celowe, o których mowa w § 6 ust.1 przekazywane będą wyłącznie na podstawie umowy zawartej 

z Miastem Szczecinek. 

3. Umowa, o której mowa w ust.2 winna określać w szczególności: 

1) określenie stron umowy, 

2) wskazanie przeznaczenia przyznanej kwoty dotacji celowej, 

3) termin realizacji określonego zadania oświatowego, 

4) warunki i tryb przekazywania dotacji celowej, 

5) tryb kontroli wykonywania zadania zleconego przez Miasto Szczecinek, 

6) sposób i terminy rozliczenia udzielonej dotacji celowej i zasady zwrotu niewykorzystanej części 

dotacji, 

7) tryb rozwiązania umowy oraz konsekwencje dla podmiotu w przypadku nie wywiązania się 

z postanowień umowy. 

§ 9 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 10 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa i wchodzi w życie po upływie 14 dni od 

dnia jej ogłoszenia.  

         

Przewodniczący Rady Miasta 

                                                                                  

            mgr Wiesław Suchowiejko 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr VI/46/07 
Rady Miasta Szczecinek 

z dnia 26 lutego 2007 roku 

 

Nazwa i adres przedszkola 

 

 

Informacja o liczbie dzieci  

wraz z oświadczeniem o aktualności uprawnień do otrzymywania dotacji 

z budżetu Miasta Szczecinek  

 

 

Liczba dzieci na ostatni dzień miesiąca 

poprzedzającego składanie formularza 

Liczba dzieci w miesiącu, w którym składany 

jest formularz 

miesiąc, rok................. 

liczba dzieci................ 

miesiąc, rok................. 

liczba dzieci................ 

 

 

Świadom odpowiedzialności za podawanie nieprawdy z Kodeksu Karnego, poświadczam aktualność prawa 

przedszkola do otrzymywania dotacji i aktualność związanych z tym danych z przedłożonego w dniu 

………….……………….................. wniosku o udzielenie dotacji. 

 

Uwagi ................................................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................................... 

 

 

………………..         ……………….. 

Nazwisko i imię                      Nazwisko i imię 

sporządzającego zestawienie             Kierownika Placówki 

nr telefonu 

………………….         ........................... 

Pieczątka i podpis                    Pieczątka i podpis 

Data .................. 


